



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Assistência Social, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(s) foram apurados através de cotação de preços.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1416 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

VIGENCIA: 12 MESES

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LANCHE COMPLETO (COFFE BREAK) - C.P Contendo: 3 mini salgados variados assados, 2 mini salgados variados frito, 1 mini pão de queijo, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fatia de bolo com cobertura, 1 fatia de torta doce, 1 fatia de torta salgada, 2 tipos de frutas, 200 ml de iogurte de frutas(embalagem individual), 100 ml de café, 100ml de leite, 60 ml de chá, 200 ml de suco de polpa de fruta adoçado	1.289	UNIDADE	R\$21,80	R\$28.100,20
2	LANCHE COMPLETO (COFFE BREAK) - C.R Contendo: 3 mini salgados variados assados, 2 mini salgados variados frito, 1 mini pão de queijo, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fatia de bolo com cobertura, 1 fatia de torta doce, 1 fatia de torta salgada, 2 tipos de frutas, 200 ml de iogurte de frutas(embalagem individual), 100 ml de café, 100ml de leite, 60 ml de chá, 200 ml de suco de polpa de fruta adoçado	430	UNIDADE	R\$21,80	R\$9.374,00
3	LANCHE SIMPLES KIT - C.P Contendo: 3 mini salgados, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fruta higienizada pronta para consumo, 200 ml de suco de fruta adoçado em caixinha reciclável. Kit oferecido em embalagens ecologicamente correta.	1.257	UNIDADE	R\$16,98	R\$21.343,86
4	LANCHE SIMPLES KIT - C.R Contendo: 3 mini salgados, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fruta higienizada pronta para consumo, 200 ml de suco de fruta adoçado em caixinha reciclável. Kit oferecido em embalagens ecologicamente correta.	418	UNIDADE	R\$16,98	R\$7.097,64
5	REFEIÇÃO EM MARMITEX - C.P Refeição pronta em embalagem de marmitex de alumínio 3 divisórias formato em T(funda) contendo: arroz branco; feijão simples; macarrão ao alho e óleo ou ao molho bolonhesa; salada crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais); uma porção média de carne (contra-filé, alcatra) ao molho ou assada / ou uma porção média de frango ao molho ou assado / ou uma porção de peixe ao molho ou frito. Pesando de 650 a 700 gramas. A ser servido em local indicado pela contratada. As entregas deverão ser diariamente inclusive sábado, domingo e feriado, conforme solicitação da contratante.	1.268	UNIDADE	R\$25,64	R\$32.511,52
6	REFEIÇÃO EM MARMITEX - C.R Refeição pronta em embalagem de marmitex de alumínio 3 divisórias formato em T(funda) contendo: arroz branco; feijão simples; macarrão ao alho e óleo ou ao molho bolonhesa; salada crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais); uma porção média de carne (contra-filé, alcatra) ao molho ou assada / ou uma porção média de frango ao molho ou assado / ou uma porção de peixe ao molho ou frito. Pesando de 650 a 700 gramas. A ser servido em local indicado pela contratada. As entregas deverão ser diariamente inclusive sábado, domingo e feriado, conforme solicitação da contratante.	423	UNIDADE	R\$25,64	R\$10.845,72
7	REFEIÇÃO SELF-SERVICE - C.P Refeição pronta disposta para self-service contendo: arroz branco ou temperado; feijão simples(cariquinha, fradinho ou preto); feijão tropeiro; macarrão ao molho bolonhesa e lasanha; salada crua (3 tipos de vegetais) e cozida (2 tipos de vegetais); purê de batata ou abóbora; duas porções média de carne (contrafilé, alcatra) ao molho ou assada / ou duas porções média de frango ao molho ou assado / ou duas porções de peixe ao molho ou frito; bebida: suco variados; refrigerante lata coca cola, guaraná, sprite e água mineral; sobremesa: frutas ou doces. A ser servido em restaurante na cidade da contratante.	173	QUILO	R\$58,88	R\$10.186,24
8	REFEIÇÃO SELF-SERVICE - C.R Refeição pronta disposta para self-service contendo: arroz branco ou temperado; feijão simples(cariquinha, fradinho ou preto); feijão tropeiro; macarrão ao molho bolonhesa e lasanha; salada crua (3 tipos de vegetais) e cozida (2 tipos de vegetais); purê de batata ou abóbora; duas porções média de carne (contrafilé, alcatra) ao molho ou assada / ou duas porções média de frango ao molho ou assado / ou duas porções de peixe ao molho ou frito; bebida: suco variados; refrigerante lata coca cola, guaraná, sprite e água mineral; sobremesa: frutas ou doces. A ser servido em restaurante na cidade da contratante.	100	QUILO	R\$58,88	R\$5.888,00
					R\$125.347,18



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Assistência Social, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(s) foram apurados através de cotação de preços.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1417 - Fundo Municipal de Assistência Social

VICEZIA: 12 MESES

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LANCHE COMPLETO (COFFE BREAK) - C.P Contendo: 3 mini salgados variados assados, 2 mini salgados variados frito, 1 mini pão de queijo, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fatia de bolo com cobertura, 1 fatia de torta doce, 1 fatia de torta salgada, 2 tipos de frutas, 200 ml de iogurte de frutas(embalagem individual), 100 ml de café, 100ml de leite, 60 ml de chá, 200 ml de suco de polpa de fruta adoçado	2.653	UNIDADE	R\$21,80	R\$57.835,40
2	LANCHE COMPLETO (COFFE BREAK) - C.R Contendo: 3 mini salgados variados assados, 2 mini salgados variados frito, 1 mini pão de queijo, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fatia de bolo com cobertura, 1 fatia de torta doce, 1 fatia de torta salgada, 2 tipos de frutas, 200 ml de iogurte de frutas(embalagem individual), 100 ml de café, 100ml de leite, 60 ml de chá, 200 ml de suco de polpa de fruta adoçado	864	UNIDADE	R\$21,80	R\$19.271,20
3	LANCHE SIMPLES KIT - C.P Contendo: 3 mini salgados, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fruta higienizada pronta para consumo, 200 ml de suco de fruta adoçado em caixinha reciclável. Kit oferecido em embalagens ecologicamente correta.	2.887	UNIDADE	R\$16,98	R\$49.021,26
4	LANCHE SIMPLES KIT - C.R Contendo: 3 mini salgados, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fruta higienizada pronta para consumo, 200 ml de suco de fruta adoçado em caixinha reciclável. Kit oferecido em embalagens ecologicamente correta.	963	UNIDADE	R\$16,98	R\$16.351,74
5	REFEIÇÃO EM MARMITEX - C.P Refeição pronta em embalagem de marmitex de alumínio 3 divisórias formato em T(funda) contendo: arroz branco; feijão simples; macarrão ao alho e óleo ou ao molho bolonhesa; salada crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais); uma porção média de carne (contra-filé, alcatra) ao molho ou assada / ou uma porção média de frango ao molho ou assado / ou uma porção de peixe ao molho ou frito. Pesando de 650 a 700 gramas. A ser servido em local indicado pela contratada. As entregas deverão ser diariamente inclusive sábado, domingo e feriado, conforme solicitação da contratante.	3.435	UNIDADE	R\$25,64	R\$88.073,40
	REFEIÇÃO EM MARMITEX - C.R Refeição pronta em embalagem de marmitex de alumínio 3 divisórias formato em T(funda) contendo: arroz branco; feijão simples; macarrão ao alho e óleo ou ao molho bolonhesa; salada crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais); uma porção média de carne (contra-filé, alcatra) ao molho ou assada / ou uma porção média de frango ao molho ou assado / ou uma porção de peixe ao molho ou frito. Pesando de 650 a 700 gramas. A ser servido em local indicado pela contratada. As entregas deverão ser diariamente inclusive sábado, domingo e feriado, conforme solicitação da contratante.	1.045	UNIDADE	R\$25,64	R\$26.793,80
7	REFEIÇÃO SELF-SERVICE - C.P Refeição pronta disposta para self-service contendo: arroz branco ou temperado; feijão simples; carioquinha, fradinho ou preto; feijão tropeiro; macarrão ao molho bolonhesa e lasanha; salada crua (3 tipos de vegetais) e cozida (2 tipos de vegetais); purê de batata ou abóbora; duas porções média de carne (contra-filé, alcatra) ao molho ou assada / ou duas porções média de frango ao molho ou assado / ou duas porções de peixe ao molho ou frito; bebida: suco variados; refrigerante lata coca cola, guaraná, sprite e água mineral; sobremesa: frutas ou doces. A ser servido em restaurante na cidade da contratante.	1.155	QUILO	R\$58,88	R\$68.006,40
8	REFEIÇÃO SELF-SERVICE - C.R Refeição pronta disposta para self-service contendo: arroz branco ou temperado; feijão simples; carioquinha, fradinho ou preto; feijão tropeiro; macarrão ao molho bolonhesa e lasanha; salada crua (3 tipos de vegetais) e cozida (2 tipos de vegetais); purê de batata ou abóbora; duas porções média de carne (contra-filé, alcatra) ao molho ou assada / ou duas porções média de frango ao molho ou assado / ou duas porções de peixe ao molho ou frito; bebida: suco variados; refrigerante lata coca cola, guaraná, sprite e água mineral; sobremesa: frutas ou doces. A ser servido em restaurante na cidade da contratante.	300	QUILO	R\$58,88	R\$17.664,00
					R\$343.017,20

AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA
Portaria Nº: 038/2023 - GP
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Assistência Social, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(s) foram apurados através de cotação de preços.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1418 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

VIGENCIA: 12 MESES

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	LANCHE COMPLETO (COFFE BREAK) - C.P Contendo: 3 mini salgados variados assados, 2 mini salgados variados frito, 1 mini pão de queijo, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fatia de bolo com cobertura, 1 fatia de torta doce, 1 fatia de torta salgada, 2 tipos de frutas, 200 ml de iogurte de frutas(embalagem individual), 100 ml de café, 100ml de leite, 60 ml de chá, 200 ml de suco de polpa de fruta adoçado	1.289	UNIDADE	R\$21,80	R\$28.100,20
2	LANCHE COMPLETO (COFFE BREAK) - C.R Contendo: 3 mini salgados variados assados, 2 mini salgados variados frito, 1 mini pão de queijo, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fatia de bolo com cobertura, 1 fatia de torta doce, 1 fatia de torta salgada, 2 tipos de frutas, 200 ml de iogurte de frutas(embalagem individual), 100 ml de café, 100ml de leite, 60 ml de chá, 200 ml de suco de polpa de fruta adoçado	429	UNIDADE	R\$21,80	R\$9.352,20
3	LANCHE SIMPLES KIT - C.P Contendo: 3 mini salgados, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fruta higienizada pronta para consumo, 200 ml de suco de fruta adoçado em caixinha reciclável. Kit oferecido em embalagens ecologicamente correta.	1.256	UNIDADE	R\$16,98	R\$21.326,88
4	LANCHE SIMPLES KIT - C.R Contendo: 3 mini salgados, 1 mini sanduiche natural, 1 fatia de bolo tradicional, 1 fruta higienizada pronta para consumo, 200 ml de suco de fruta adoçado em caixinha reciclável. Kit oferecido em embalagens ecologicamente correta.	419	UNIDADE	R\$16,98	R\$7.114,62
5	REFEIÇÃO EM MARMITEX - C.P Refeição pronta em embalagem de marmite de alumínio 3 divisórias formato em T(funda) contendo: arroz branco; feijão simples; macarrão ao alho e óleo ou ao molho bolonhesa; salada crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais); uma porção média de carne (contra-filé, alcatra) ao molho ou assada / ou uma porção média de frango ao molho ou assado / ou uma porção de peixe ao molho ou frito. Pesando de 650 a 700 gramas. A ser servido em local indicado pela contratada. As entregas deverão ser diariamente inclusive sábado, domingo e feriado, conforme solicitação da contratante.	1.267	UNIDADE	R\$25,64	R\$32.485,88
6	REFEIÇÃO EM MARMITEX - C.R Refeição pronta em embalagem de marmite de alumínio 3 divisórias formato em T(funda) contendo: arroz branco; feijão simples; macarrão ao alho e óleo ou ao molho bolonhesa; salada crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais); uma porção média de carne (contra-filé, alcatra) ao molho ou assada / ou uma porção média de frango ao molho ou assado / ou uma porção de peixe ao molho ou frito. Pesando de 650 a 700 gramas. A ser servido em local indicado pela contratada. As entregas deverão ser diariamente inclusive sábado, domingo e feriado, conforme solicitação da contratante.	422	UNIDADE	R\$25,64	R\$10.820,08
7	REFEIÇÃO SELF-SERVICE - C.P Refeição pronta disposta para self-service contendo: arroz branco ou temperado; feijão simples(cariquinha, fradinho ou preto); feijão tropeiro; macarrão ao molho bolonhesa e lasanha; salada crua (3 tipos de vegetais) e cozida (2 tipos de vegetais); purê de batata ou abóbora; duas porções média de carne (contrafilé, alcatra) ao molho ou assada / ou duas porções média de frango ao molho ou assado / ou duas porções de peixe ao molho ou frito; bebida: suco variados; refrigerante lata coca cola, guaraná, sprite e água mineral; sobremesa : frutas ou doces. A ser servido em restaurante na cidade da contratante.	172	QUILO	R\$58,88	R\$10.127,36
8	REFEIÇÃO SELF-SERVICE - C.R Refeição pronta disposta para self-service contendo: arroz branco ou temperado; feijão simples(cariquinha, fradinho ou preto); feijão tropeiro; macarrão ao molho bolonhesa e lasanha; salada crua (3 tipos de vegetais) e cozida (2 tipos de vegetais); purê de batata ou abóbora; duas porções média de carne (contrafilé, alcatra) ao molho ou assada / ou duas porções média de frango ao molho ou assado / ou duas porções de peixe ao molho ou frito; bebida: suco variados; refrigerante lata coca cola, guaraná, sprite e água mineral; sobremesa : frutas ou doces. A ser servido em restaurante na cidade da contratante.	100	QUILO	R\$58,88	R\$5.888,00
					R\$125.215,22

AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA
Portaria Nº: 038/2023 - SP

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social